

# İTA

# BÜLTEN BULLETIN

**INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY**

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF  
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES  
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN

Şubat 1977

Genel 13 - Türkçe 4

Sayısı: 10 FB

Yıllık Abone:

Belçika 100 FB

Belçika dışı 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler İTA veya İNFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

## AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLER "GENEL GREV" SAFLARINDA

BRÜKSEL (İTA) - Türkiye'de devlet güvenlik mahkemelerine karşı direniş gösteren işçiler kitleler halinde mahkeme önlerine çekilir, işlerinden edilirken, Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde çalışan Türkiyeli işçiler, kapitalizmin derinleşen krizi ve bunun sonucu olarak işçi sınıfının kazanımlarına karşı patronların ve hükümetlerin genel saldırıya geçmesi üzerine yerli işçiler ve diğer milliyetlerden göçmen işçilerle birlikte "genel grev" saflarına kitlesel şekilde katılıyorlar.

Türkiye'de işçi düşmanlığını had safhaya çıkartan Milliyetçi Cephe hükümetinin gücü, Avrupa'daki Türkiyeli işçileri "genel grev"lere katılmaları için mahkemelere çekmeğe yetmiyor. Nasıl yetsin ki, "genel grev", bir başka deyişle "siyasal grev", Avrupa işçi sınıfının yüzyıllık mücadelesi içinde kanıyla, canıyla meşrulukunu tescil ettirdiği vazgeçilmez bir hak olmuştur.

İşçilerin yüzde iki hayat pahalılığı zammı talebinin hükümetçe reddedilmesi ve yatırımların planlanmasında işçilerin de söz sahibi olmak hakkının kabul edilmemesi karşısında Hollanda'da onbinlerce işçi greve gitmiş, Avrupa'nın en büyük limanlarından Rotterdam'da hayat durmuştur. Hollanda'da çalışan Türkiyeli işçiler bu grevlerde etkin şekilde yer almışlardır.

Belçika'da da hükümetin, ekonomik krizle başedebilmek için işçilerin sosyal ve ekonomik haklarını kısmağa kalkışması ve temel ihtiyaç maddelerine zam üstüne zam yapması karşısında, Belçika'nın iki büyük sendikası, FGTB ve CSC, "ortak cephe" halinde bütün Belçika'yı sarsan genel grevlere gitmişlerdir.

CSC Sendikası, Türkiyeli işçiler için yayınladığı türkçe EMEK Gazetesi'nin Şubat sayısında şu çağrıda bulunmaktadır: "Sosyal haklardan fedakârlığa hayır - Çalışma süresinin kısaltılmasına evet! Belçika'daki tüm yerli ve yabancı emekçilerin haklarını korumak ve yeni haklar elde etmek ./.

için CSC Sendikası ile FGTB Sendikası'nın kurduğu Ortak Sendika Cephesi, ekonomik krizin derinleşmesi ve işçilerin kazanılmış haklarına göz dikilmesi karşısında aldığı kararlara bütün sendika üyesi işçileri sahiplemeye ve gerçekleşmesi için mücadele etmeye çağırır."

FGTB Sendikası'nın Türkiyeli işçiler için yayınladığı türkçe TÜRKİYELİ İŞÇİ GAZETESİ'nin şubat sayısında da şu çağrı yapılmaktadır: "FGTB, önümüzdeki günlerde yapılacak eylemlere tüm işçileri katılmaya çağırıyor. Tüm Türkiyeli işçiler, her gün bir başka haksızlıkla karşı karşıyadırlar. Bütün bunlara 'yeter!' demenin zamanı gelmiştir. Türkiyeli işçiler, hangi milliyetten olursa olsun, göçmen-yerli demeden mensubu oldukları Belçika işçi sınıfının mücadelesinde yerlerini alacaklardır. Gün, eylem günüdür!"

Sendikaların çağrısına uyarak, 25 Şubat'tan itibaren bütün Belçika'da bölge bölge uygulanan genel grevlere, her iki sendikaya üye Türkiyeli işçiler de katılmışlardır. Genel grevler sürmektedir.

#### ALMANYA VE FRANSA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLER TASFİYE EDİLİYOR

Derinleşen ekonomik bunalımdan dolayı Türkiyeli işçilerin en yoğun tasfiyeye uğratıldıkları ülkeler Almanya ve Fransa'dır.

Son olarak Bremen'deki Federal Almanya'nın en büyük gemi inşa fabrikası AG Weser firmasındaki 49 Türkiyeli işçi işten çıkarılmışlardır. Bremen tersanelerinde çalışan 500'e yakın Türkiyeli işçinin daha kriz nedeniyle işten çıkarılması beklenmektedir.

Bremerhaven'de ise Yabancılar Polisi'nin bir yılda 39 Türkiyeli işçiyi sınır dışı ettiği açıklanmıştır.

Fransa'da da CFDT Sendikası, Saint-Flour'da Rozière tesislerinde çalışan 22 Türkiyeli işçinin sınır dışı edildiklerini açıklamıştır. Sendikanın açıkladığına göre, 10 Ocak sabahı polisler, işçilerin oturdukları lojmanlara baskın yapmışlar ve yakaladıkları işçileri polis arabalarına doldurarak bilinmeyen bir istikamete götürmüşlerdir.

Son verilen bilgilere göre, tasfiyeler yüzünden kendiliginden Türkiye'ye kesin dönüş yapmaları veya polis zoruyla sınır dışı edilmeleri nedeniyle Federal Almanya'daki Türkiyeli işçi sayısı 525.000'e düşmüştür. Alman Çalışma Bakanlığı'nın verdiği bilgiye göre, Almanya'daki Türkiyeli işçiler yine de oran olarak yüzde 27 ile diğer yabancı işçiler arasında birinci sırayı tutmaktadırlar.

Fransa'da ise, CFDT Sendikası'nın yaptığı bir araştırmaya göre, 65.889 Türkiyeli işçi bulunmaktadır. Fransa'daki toplam 4.196.134 yabancıdan 884.320'si Cezayirli, 858.929'u Portekizli, 558.205'i Haitili, 531.384'ü İspanyol, 322.067'si Faslı, 267.463'ü Tunuslu, 86.408'i Polonyalı, 77.810'u da Yugoslav'dır.

#### FEDERAL ALMANYA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİ ÖRGÜTLERİNİN KURULTAYI

Federal Almanya'daki Türkiyeli işçilerin her geçen gün yoğunlaşan sorunlarını görüşmek üzere Almanya'daki Türkiyeli örgütlerinin katılımıyla 26-27 Şubat tarihlerinde Düsseldorf'ta bir İşçi Kurultayı toplanmıştır.

Türkiye'den gelen CHP ve DİSK temsilcilerinin de katıldığı Kurultay'da aşağıdaki sorunlar görüşülmüş ve bunların çözümünü sağlamak üzere yeni örgütlenmelere gidilmesi kararlaştırılmıştır:

- Kapitalizmin genel krizinin Avrupa'daki Türkiyeli işçiler üzerinde etkileri,
- Federal Almanya'da yabancı işçilerin hukuki durumu ve siyasal hakları,
- Federal Almanya'da emeklilik hakkı, çocuk parası vb. gibi sosyal haklar,
- Türkiyeli işçi çocuklarının, gençlerinin ve yetişkinlerinin eğitim, öğrenim ve mesleki alanda ilerleme olanakları,
- Yabancı işçi ailelerinin getirilmesine konan kısıtlamalar, Türkiyeli kadınların ve okul öncesinde çocukların durumu,
- Türkiyeli işçilerin yaşadıkları ev, yurt ve sentlerin koşulları,
- Boş zamanların değerlendirilmesi, kültürel sportif faaliyet yapma olanakları,

- Türkiyeli işçilerin sağlık durumları, iş kazaları,
- Sendikaların Türkiyeli işçilerle ilgili istenleri, sendika düşmanı akım ve yayınlara karşı mücadele etme gereği,
- Federal Almanya'daki Türkiyeli işçiler arasında ırkçı-faşist eylemler, emekçileri biribirine düşürücü yayınlar ve kışkırtıcı faaliyetler,
- Türkiyeli işçilerin Türkiye'de gümrüklerde ve hava alanlarında karşılaştıkları güçlükler,
- Türkiye'ye dönüşte toplumla kaynaşma olanakları, işçi dövizlerinin değerlendirilmesi, işçi şirketlerinin geleceği.

### AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN OY HAKKI SORUNU

Yukarıdaki sorunların hemen hemen tamamının köklü çözümü, siyasal çözümleri gerektirmektedir. Çünkü bugüne değin Türkiye'deki iktidarlar, işçinin emekgücünü yok bahasına Avrupa patronlarına satmak ve onun binbir güçlük içinde "gelecek güvencesi" sağlanak amacıyla biriktirdiği dövizleri sömürüp kendi bozuk düzenlerini payandalanaktan başka bir şey düşünmemişlerdir.

Sorunun siyasal çözümü, bu sorunları ciddiyetle ele alabilecek en azından demokratik bir iktidarın kurulmasından geçmektedir. Bu sorunları ele alabilecek demokratik bir iktidarın kurulabilmesinde ise, Avrupa'daki 1 milyona yakın Türkiyeli işçinin oy potansiyeli belirleyici bir etken-dir.

Düsseldorf İşçi Kurultayı'nda üzerinde en çok durulan konulardan birisi de, Avrupa'daki Türkiyeli işçilerin seçinlerde seçme ve seçilme hakkı olmuştur. Program taslağında, "1977 seçinlerinden önce yurt dışındaki işçilerinize buldukları yerden Türkiye'deki seçinlere katılma hakkı ve olanakları derhal yasalarla tanınmalıdır," denmektedir.

Ancak, Kurultay'a CHP Grubu adına gönderilen mesajda, bunu sağlayacak yasa tasarısının, Millet Meclisi gündeminin 5. sırasında beklediği ve Adalet Partisi'nin engellenmesi yüzünden bugüne değin gönülgülmesine sıra gelmediği belirtilmektedir. CHP Genel Başkanı Ecevit ise, daha açıkça, "Yurt dışındaki yurttaşlarınıza buldukları ülkeden Türkiye'deki seçinler için oy hakkı tanınak üzere hazırlanan yasa, öyle anlaşılıyor ki, 1977 seçimine de yetişemeyecektir," demiş, çare olarak, Avrupa'daki Türkiyeli işçilere, yakınları aracılığıyla kendilerini 18 Mart'a kadar seçmen kütüklerine yazdırtmaları ve tatillerini de Ekim ayına denk getirerek o tarihte Türkiye'ye gidip CHP'ye oy vermelerini istemiştir.

Avrupa'da işyerleri genel olarak işçilerine Temmuz-Agustos aylarında toplu izin verdikleri için, Ecevit'in bu önerisi ütopyik olmaktan öteye gidenemektedir.

### AVRUPA ÜLKELERİNDE BİLE TÜRKİYELİ İŞÇİLERE OY HAKKI TANINIYOR

Türkiyeli işçiler kendi ülkelerinin parlamentosunda böylesine hiçe sayılırken, Strasbourg'da toplanan Avrupa Konseyi Genel Kurulu, yabancı işçilerin ve dogal olarak da Türkiyeli işçilerin, buldukları ülkelere mahalli seçinlere katılabilmesini öngören bir karar almıştır.

Esasen son defa İsveç'te yapılan seçinlerde, belli bir süreden beri İsveç'te oturan Türkiyeli işçilere de oy hakkı tanınmış, böylece Türkiyeli işçiler çalıştıkları ülkenin yönetiminde belli ölçüde söz sahibi kılınmışlardır.

İnsan Hakları Anlaşması'na göre, "Sözleşmeye taraf olan devletler, yasama organının seçimi için, makul aralıklarla halkın kanaatini gizli oylama ile serbestçe belirtmesini sağlayan seçinler düzenlenmeyi taahhüt etmektedirler."

Türkiye Hükümeti, Avrupa'daki Türkiyeli işçilerin kendi ülkelerinin seçinlerinde oy kullanmasını bugüne kadar ısrarla engellenek suretiyle, uluslararası taahhütlerine saygısızlığını bir kez daha göstermiştir.

Unutulmasın ki, bu tutum da, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komisyonu önüne sanık olarak çekilmek için bir başka ciddi sebeptir... (TB-AB-DG-28/2)

TÜRKİYELİ İŞÇİLER BÖLÜCÜ VE İRKÇİ EĞİTİMİ PROTESTO EDİYOR

BRÜKSEL (İTA) - Milliyetçi Cephe iktidarının, okullarda mezhep ve ırk ayırımı gözetilen bir eğitim politikası uygulaması karşısında Avrupa'daki Türkiyeli işçiler protestolarda bulunmaktadır.

Hollanda'da oluşturulan "Mezhep ve İrk Ayırımına Hayır Komitesi", Cumhurbaşkanı'na ve diğer sorumlulara yolladığı 3500 imzalı protesto mektubunda "Yurdumuzun geleceğini karanlık bir ortağag zihniyetine dönüştürecek, insanları inançlarından dolayı birbirine düşürecek bu tür zihniyetleri şiddetle kınıyoruz," demektedir.

Berlin'den de "Bölücü Eğitime Hayır Komitesi" tarafından Cumhurbaşkanı'na 10 bin Türkiyeli işçinin imzasını taşıyan bir protesto mektubu gönderilmiştir. Protestoda, "Biz işçiler mezhep farkı gözetmeden, insan gibi kardeşçe yaşamak istiyoruz, hiç kimsenin gücü işçileri bölmeye yetmeyecektir," denilmektedir. (H-DG-28/2)

TÜRKİYE'DEKİ İRKÇİLİK VE TÜRKES'İN EYLEMLERİ KINANIYOR

BRÜKSEL (İTA) - Türkiye'de bir yandan son zamanlarda şiddetlendirilen ırkçı ve azınlıkları baskı altında tutan hükümet politikası, öte yandan Milliyetçi Cephe Hükümeti'nin ortağı Türkeş partisinin giriştiği terör eylemleri, Avrupa basınında geniş yankı bulmakta ve kınanmaktadır.

Belçika'da yayınlanan Notre Temps Dergisi'nin 27 Ocak 1977 tarihli sayısında, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komisyonu'nun eski üyelerinden Jules Wolf, "Türkiye'de Azınlıklar" başlıklı makalesinde şöyle demektedir:

"Türk Hükümeti, eğitim, kültür, yönetim, kendi öğretimin ve eğitim kurumlarının idaresi, medeni haklar, dini otoritelerinin temsili konularında olduğu gibi, askerlik ve maliye konularında da Türkiye'deki azınlıklara karşı zorlukları artırmıştır.

"Türk Hükümeti'nin bu tutumu Lozan Anlaşmasındaki hükümleri ihlal ettiği gibi, Temel Özgürlükler konusundaki 4 Kasım 1950 Anlaşması'nı ve 20 Mart 1952 tarihli Katma Protokolü hiçe saymaktadır."

İngiltere'de yayınlanan Scarborough Evening News Gazetesi'nin 7 Şubat 1977 tarihli sayısında "Öğrencilerin Çatışması Ölün Demektir" başlığı altında şunlar yazılmaktadır:

"Bozkurtlar adı altındaki milliyetçi gençlik hareketi, Başbakan Yardımcısı Alparslan Türkeş'in manevi liderliğinde, üniversitelerde başlıca vurucu güç haline gelmiştir. Türkeş'in MHP'si 450 kişilik parlamen-todaki 4 milletvekiliyle koalisyon hükümetinin en küçük ortağı olduğu halde, üniversite kampuslarında parlamentoya oranla çok daha güçlü görünmektedir. Aşırı sol gruplar illegal çalışmak zorundayken, Bozkurtlar legal çalışmaktadırlar."

Belçika'da yayınlanan Le Soir Gazetesi'nde, 7-8 Kasım tarihli sayısında ise, haftada bir iki öğrencinin Türkeş komandolarının kurbanı olduğunu belirttikten sonra, "Milliyetçi hareket, Demirel Hükümeti içinde aşırı-tutucuların etkisini adanakıllı artırmıştır," demektedir. (AP-DG-3/2)

NATO'NUN UÇAN RADARLARINA TÜRKİYE 400 MİLYON LİRA VERECEK

BRÜKSEL (İTA) - NATO'nun yeni kuracağı Uçan-Radar Sistemi'nin nasıl finanse edileceği, ocak ayında Brüksel'de toplanan 13 NATO ülkesi uzmanları tarafından saptanmıştır.

27 uçan-radar 47 milyar TL'na mal olmaktadır. Bu masrafın yüzde 85'i dört büyükler arasında, ABD 13,5 milyar, Almanya 13 milyar, İngiltere 9 milyar, Kanada 4 milyar TL olarak paylaşılacaktır. Masrafın diğer kısmı ise küçük ortaklar arasında şöyle paylaşılacaktır: İtalya 2,5 milyar, Belçika ve Hollanda 1,4'er milyar, Danimarka 1 milyar, Türkiye 400 milyon, Portekiz 300 milyon, Yunanistan 125 milyon, Lüksemburg 40 milyon TL.

(JEI - DG - 28/1)

TÜRKİYE HURDA GEMİLERİ SEFERDE TUTMA REKORUNA SAHİP

LIVERPOOL (İTA) - Freighting World Dergisi'nin açıkladığına göre, Türkiyeli armatörler, miadı dolmuş ve hatta hurdalık olmuş gemileri dahi seferde tutmaktadırlar.

Son olarak hurdaya çıkan Armatör Seferoglu'na ait Bardistan Şilebi, 53 yıldan beri 8 defa armatör, 4 defa da bayrak değiştirmiştir. 4712 gros tonilatoluk gemi, 1923'te Londra'da inşa edilmiş bulunuyordu. Seferoglu, gemiyi 1954 yılında satınalmıştır.

Yine son zamanlarda hurdaya çıkan 7604 grostonilatoluk Cerrahzade adlı Türk Şilebi de, 31 yıl önce inşa edilmiş olup, önce Amerikan savaş filosunda yer almış, orada iskartaya çıkartıldıktan sonra Denizcilik Bankası'na satılarak Yozgat ismini almış, daha sonra özel bör Türk armatörü tarafından alınarak ismi değiştirilmiştir. (FW-DG-17/1)

NAZİM HİKMET HAKKINDA YAYINLAR SÜRÜYOR

BRÜKSEL (İTA) - 75. doğumyıldönümü Belçika'daki Türkiyeli İşçiler tarafından törenle kutlanmış bulunan Nazım Hikmet hakkında, Belçika basınında yayınlar devam etmektedir.

La Gauche Dergisi 26 Ocak tarihli sayısında "Nazım Hikmet, Ağızdan Ağıza..." başlıklı bir yazı yayınlamıştır. Yazıda, "Nazım hiçbir zaman olayların sadece bir izleyici olarak kalmamış, aynı zamanda olaylarda rol almıştır. Onun silahı şiirdi. Şiiri yalın ve berraktır. Okuna yazma bilmeyen köylülerin hafızalarında da yaşamaktadır. Onun şiiri, tapkı kavgası gibi insancıl ve enternasyondur." (G-DG-27/1)

AZİZ NESİN BERLİN VE MÜNİH'TE KONFERANSLAR VERDİ

MÜNİH (İTA) - Türkiye Yazarlar Sendikası Başkanı Aziz Nesin, Berlin ve Münih'te edebiyat sorunları üzerine iki konuşma yapmıştır.

Berlin Yeni Edebiyatçılar Derneği tarafından düzenlenen Birinci Avrupa Yazarlar Birliği Konferansı'nda konuşarak Türkiye'deki yazarların sorunlarını anlatan Nesin, TYS'nin 150 üyesi bulunmasına karşın sadece kaleniyle hayatını kazananların sayısının 5'i geçmediğini, dolayısıyla 43 milyon nüfuslu Türkiye'de yaklaşık olarak 10 milyon kişiye bir yazar düştüğünü söylemiştir.

Münih'te de Aziz Nesin, "Haus der International"da 400'e yakın Türk ve Alman öğrencisiyle bir sohbet toplantısı yapmıştır.

Bu toplantılarda Nesin'in çevirmenliğini, kitaplarını almancaya çevirmiş olan Brigitte Grabitz yapmıştır. Batı Berlin Televizyonu, bütün Almanya'da yayınlanmak üzere Aziz Nesin üzerine bir program hazırlanmıştır. (H-DG-28/2)

GAZETE SAYFALARI SUNİ PEYKLERLE NAKLEDİLECEK

ROMA (İTA) - 16 Avrupa ülkesinin ve Birleşik Amerika'nın 150'yi aşkın gazete yöneticisi ve temsilcisinin Roma'da yaptıkları toplantı sırasında, yeni bir sayfa nakil yöntemi başarıyla uygulanmıştır.

Washington Post Gazetesi'nin birinci sayfası, kongre sırasında, 32 bin kilometre yükseklikteki bir peyk vasıtasıyla Fucino'daki bir röle istasyonuna nakledilmiş, oradan da Corriere della Sera Gazetesi mürettiphanesine ulaştırılmıştır.

Sayfanın suni peyk aracılığıyla nakli ve mürettiphaneye ulaştırılması işleni tan 4 dakika içinde gerçekleştirilmiştir.

Sayfaların telefoto sistemiyle uzak bölgelere nakledilmesi sistemi Sovyetler Birliği'nde de geniş şekilde uygulanmaktadır. (F-DG-12/12)

URUGUAY'DA TERÖR: MERKÜR PLANI

MONTEVIDEO (İTA) - 1975 Ekin'inden beri Uruguay'da şiddetlenen terör uygulaması, "Merkür Planı" ile yeni boyutlara varmıştır.

Bu plana göre, ilericiler kitle halinde katledilmektedirler. Gelen son haberler, Aralık 1976'da, aralarında sendika liderlerinden Jaime Perez'in de bulunduğu birçok militanın işkencede öldürüldüğünü göstermektedir.

Memur Örgütleri Konfederasyonu Genel Sekreteri Luis İguini de aylardan beri kollarından asılarak, kafasından saçları yolunarak, nefesi kesilinceye kadar kafası tuzlu suda tutularak işkenceye tabi tutulmaktadır.

Merkür Planı'nın hareket karargahı olan La Paloma Kışlasında, Uruguay Ulusal İşçi Kongresi Sekreteri ve metal işçileri yöneticisi Gerardo Cuesta da tutuklu bulunmaktadır.

Ulusal İşçi Kongresi Dış Komitesi, işkence altında bulunan ve hayatlarından endişe edilen işçi liderlerinin kurtarılması için dünya çapında kampanya açılmasını ve "Cumhurbaşkanı Aparicio Mendez, Casa de Gobierno - Montevideo - Uruguay" adresine protesto telgrafları gönderilmesini istemiştir. (DR-DG-10/2)

BOLİVYA'DA İŞÇİ MİLİTANLAR AGIR BASKI ALTINDA

BRÜKSEL (İTA) - 1976 yazında maden sektöründe girişilen genel grevden dolayı Şili'ye sınır dışı edilen Bolivyalı 50 sendika yöneticisinden Severo Torrez Bravo, 9 Şubat'ta Brüksel'de yaptığı bir basın toplantısında, ülkedeki tüm siyasal tutuklu ve mahkumların kurtarılması için uluslararası kampanya açılmasını istemiştir.

Sürgün edildiği Şili'de önce bir adada tutuklu kalan, daha sonra Fransa'ya gitmesi için vize verilen Bravo, Güney Amerika'da Montevideo-La Paz-Santiago-Buenos Aires-Asuncion ekseninde etrafında "Latin Amerika Kitasını faşistleştirme" operasyonu yürütüldüğünü belirtmiş, halen Şili toplama kamplarında bulunan 20 kadar Bolivyalı sendikacının getirilmesi için Belçika ve Hollanda hükümetlerini harekete geçmeye çağırmıştır. Söz konusu sendikacılardan bir kısmı halen İtalya, İsveç ve Fransa'da bulunmaktadır. (DR-DG-11/2)

ŞİLİ'DE 2000'E YAKIN İLERİCİDEN HABER YOK

BRÜKSEL (İTA) - Uluslararası Demokratik Hukukçular Derneği ve Şili İçin Hukukçular Komisyonu adına Şili'de incelemeler yapan Belçikalı hukukçu Jacques Bourgaux, 1 Mart günü Brüksel'de düzenlediği basın toplantısında, Şili'de kendilerinden hiçbir şekilde haber alınmayan faşist cunta kurbanlarının sayısının hâlâ 2000 civarında olduğunu açıklamıştır.

Kanunen doğrudan doğruya Devlet Başkanı Pinochet'ye bağlı olarak çalışan Şili Gizli Polisi DİNA, güpegündüz evlere ve işyerlerine baskınlar yaparak adam kaldırmakta, bunlardan hiçbir şekilde haber alınmamaktadır.

Bourgaux, Şili Cuntası'nın son zamanlarda bazı tutukluları serbest bırakmış olmasına bakarak durumun iyiye gittiğini sanmanın çok yanlış olacağını vurgulamış ve kayıp tutukluların neyden çıkarılması için uluslararası baskıların artırılmasını istemiştir. (DR-DG-3/3)

"ÇOK-ULUSLU ŞİRKETLERE KARŞI DEMOKRATİK GENÇLİĞİN MÜCADELESİ"

BRÜKSEL (İTA) - Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu ile Belçika Komünist Gençlik Teşkilatı, 25, 26 ve 27 Şubat günleri Liège'de "Gençlik, kendi hakları, barış ve toplumsal ilerleme için çok-uluslu şirketlere karşı mücadelede" konulu üç günlük bir seminer düzenlenişlerdir. ./.

Avrupa'nın ve Üçüncü Dünyanın çeşitli ülkelerinden ve farklı siyasal çevrelerden gelen 60'dan fazla delegenin katıldığı toplantılarda sendikaların ve UNESCO gibi uluslararası kurumların temsilcileri de yer almışlardır.

Toplantıyı düzenleyen Belçika Komünist Gençlik Teşkilatı Başkanı Marc Somville, "Gençliğin hakları, barış ve demokrasi mücadelemizde bir numaralı düşmanımız çok-uluslu şirketlerdir. Gençliğin ilerici ve demokratik güçlerinin gerek ülke planında, gerekse uluslararası planda birliği, çok-uluslu şirketlerin emperyalist politikasına karşı bir muhalefet cephesinin oluşmasını ve anti-tekelci cephelerin yaratılmasını sağlayacaktır," demiştir. (DR-DG-28/2)

#### PORTEKİZ'DE İŞÇİLERİN BİRLİK KONGRESİ KURULDU

LİZBON (İTA) - Yasal çalışma koşullarına geçtikten bu yana ilk kez Portekiz sendikaları 27-30 Ocak tarihlerinde Lizbon'da kongre yaparak örgütsel birliği sağlama yolunda ileri bir adım atmışlar ve "Portekiz İşçileri Birleşik Konfederasyonu-Ulusal Entersendikal'i kurmuşlardır.

1,7 milyon işçiyi temsilen 272 delegenin katıldığı kongre, işçilerin dayanışmasını ve politik uyanıklığını güçlendirmeyi, sınıfsız bir toplumun yaratılması için mücadele etmeyi, yeni konfederasyonun başlıca amaçları olarak saptamıştır.

Yeni konfederasyon, herhangi bir uluslararası sendikal örgüte bağlı olmayacaktır. (NT-DG-6/2)

#### ABD'DE ANTI-KOMÜNİST İSTERİ YİNE KUVVETLENİYOR

WASHINGTON (İTA) - Amerika Birleşik Devletleri'nde anti-komünist isteri son zamanlarda iyiden iyiye güçlenmeğe başlamıştır.

ABD Adalet Bakanlığı, FBI'ya verdiği yeni bir talimatta, Amerikan komünistlerinin ve yerli AKP örgütlerinin eylemlerinin daha yoğun şekilde izlenmesini bildirmiştir.

ABD Komünist Partisi Siyasal Bürosu Üyesi Arnold Johnson, bu yeni talimatın, FBI'nın anayasa-dışı faaliyetlerinin yeni bir göstergesi olduğunu açıklamıştır. (IB-DG-27/2)

#### BENGALEŞ KOMÜNİST PARTİSİ'NİN KARARLARI

DACCA (İTA) - BANGLADEŞ Komünist Partisi Merkez Komitesi yaptığı son toplantıda, Anayasanın ilerici ilkelerini ve bağlantısızlık politikasını hiçe sayan gerici güçlerin püskürtüldüğünü kaydederek, hükümetin halkın lehine uygulamalarına destekleyeceğini belirten, fakat halka gerçek demokratik haklarının da tanınması için ısrar eden bir karar tasarısını benimsenmiştir. Merkez Komitesi, uluslararası planda da, sosyalist toplulukla, bağlantısız devletlerle ve gelişme yolundaki ülkelerle ilişkilerin sıklaştırılmasının önemini vurgulanmıştır. (NT-DG-8/2)

#### İNGİLİZCE VE FRANSIZCA BÜLTENLERİMİZİN ŞUBAT SAYILARINDA:

- Helsinki Anlaşmalarından Bir Yıl Sonra: Türkiye Cumhuriyeti Tarihinde Siyasi Cinayetler Rekoru. (Cinayetlerin listesi)
- Üç demokratik kitle örgütü kapatıldı
- Alman-Türk Polisi İşbirliği
- Bir Yayın Müdürü ve Bir Çevirmen Mahkum Oldu
- Tüm demokratik güçler Demirel Hükümeti'ne karşı
- General Sancar bir yıl daha görevinde kalıyor
- Demirel Hükümeti'nin Önceliği: Silahlanma
- 22 Yılda Türkiye'ye Sokulan Yabancı Sermaye (İstatistikler)

FRELIMO'NUN ÜÇÜNCÜ KONGRESİ

MAPUTO (İTA) - Mozambik Kurtuluş Cephesi FRELIMO'nun, ülkenin bağımsızlığına kavuşmasından bu yana birinci, kendi kuruluşundan bu yana üçüncü kongresi 3-7 Şubat tarihlerinde Maputo'da yapılmıştır. Kongre, FRELIMO'yu, marksist-leninist ilkelere göre çalışacak bir işçi-köylü partisi olarak yeniden biçimlendirmiş ve partinin Mozambik Halk Cumhuriyeti'nin sosyalist temellerini kuracağını ilan etmiştir. Samora Machel, Merkez Komitesi başkanlığına seçilmiştir. (NT-7/2-DG)

MPLA DA MARKSİST-LENİNİST PARTİYE DÖNÜŞÜYOR

NDOLATANDO (İTA) - Angola Devlet Başkanı Agustino Neto, MPLA'nın kurtuluş mücadelesine başlayışının 16. yıldönümü dolayısıyla yaptığı konuşmada, Angola'nın önündeki güncel görevin sosyalist bir toplum kurmak olduğunu söylemiştir. Neto, ayrıca, Angola'da sosyalizmin radikal reformlar yapılmadan kurulamayacağını da belirterek, bu amaçla MPLA'nın en geç bu yılın sonuna kadar kongresini yapacağını ve sosyalizmin kurulmasına önderlik edecek bir marksist-leninist parti kurulması sorununu görüşeceğini de açıklamıştır. (NT-DG-7/2)

TANZANYA'DA DEVRİMCİ PARTİ KURULDU

TANZANYA (İTA) - Tanganika Afrika Ulusal Birliği ile Afro-Şirazi Partisi'nin birleşmesiyle Devrinci Parti'nin kurulduğu 5 Şubat'ta Tanzanya'da açıklanmıştır. Bu münasebetle yayınlanan bildirmede, Tanzanya'da sosyalist kuruluşun gerçekleştirilmesinin ve Tanzanya'nın Afrika'nın ve tüm dünyanın devrinci hareketine katkıda bulunabilmesinin, "tüm işçilerin ve köylülerin ortak eylemlerini koordine edecek ve birleştirecek güçlü birleşik bir önderliği gerektirdiği" belirtilmiştir. (NT-DG-7/2)

SOVYET DEVRİMİ'NİN 60. YILDÖNÜMÜNÜ KUTLAMA HAZIRLIKLARI

MOSKOVA (İTA) - Sovyet Devrimi'nin 60. yıldönümü'nün tarihsel önemine uygun şekilde kutlanması için Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi 31 Ocak tarihinde bir dizi kararlar almıştır.

Yapılacak büyük törenlerin yanı sıra, sanayi, tarım, yapı, ulaşım sektörlerinde ve ekonominin tüm alanlarında, Beş Yıllık Plan'ın iki yıllık kapsayan hedeflerinin 7 Kasım 1977 tarihine kadar gerçekleştirilmesi için büyük bir seferberliğe girişilecektir. Bu seferberlikte, ayrıca, SBKP Son Kongresi'nin kararlarına uygun olarak üretin kalitesinin yükseltilmesi de ön planda tutulacaktır. (NT-DG-6/2)

ULUSLARARASI FOTOĞRAF YARIŞMASI

PRAG (İTA) - Uluslararası Gazeteciler Örgütü ve "Barış ve Sosyalizm Sorunları Dergisi", 1977 yılı için uluslararası bir fotoğraf yarışması düzenlenmişlerdir. Konu, Barış, Yumuşama ve Toplumsal İlerleme Mücadelesidir.

Mücadelenin çeşitli veçhelerini, özellikle de kitlesel karakterini, yigitlik ve insanlık yanını yansıtacak fotoğrafların kabul edileceği yarışmaya, tüm ülkelerin barış, yumuşama ve toplumsal ilerleme mücadelesi ülküsüne inanmış ilerici ve demokratik bütün basın fotoğrafçıları ve amatör fotoğrafçılar katılabilecektir. Katılacak fotoğrafların 18 x 24 ebadında siyah beyaz olması ve "Jury of the For Peace, Detente and Social Progress Photo Competition - Thakurova 3, Prague 6 - Çekoslovakya" adresine en geç 10 Ekim 1977 tarihine kadar gönderilmesi gerekmektedir. (WMR-1/77)

YAYINLANAN YENİ KİTAPLAR

BRÜKSEL (İTA) - Sovyet Devrimi'nin 60. yıldönümü dolayısıyla Sovyet Mysl Yayınevi, "Büyük Ekim Devrimi Olaylarının Kroniği"ni üç cilt halinde yayınlamaktadır.

Son yıllarda yayınlanan diğer yeni kitapların listesi şöyledir:

R.P.Konyuşaya, *Karl Marx ve Devrimci Rusya*, Moskova, Politizdat Yayınları, 1975, 440 sayfa.

*Komintern'in Üçüncü Kongresi. Komünist Hareketin Politik Tutumunun Kongre tarafından İncelenmesi. Komünistler ve Kitleler, Bir Makaleler Dizisi*, Politizdat Yayınları, 1975, 632 sayfa. (Uluslararası komünist hareketin tarihinden başlıca sayfalar).

*İkinci Dünya Savaşı Tarihi, 1939-1945*, 12 cilt. Moskova, Voenizdat Yayınları, 1975-1976, Cilt 5. Faşist Blokun Saldırgan Planlarının Suya Düşüşü, 1975, 510 sayfa, Cilt 6. Savaşın Dönüm noktası, 1976, 520 sayfa.

K.V.Gusev, *Sosyalist-Devrimci Parti: Küçük burjuva devrimciliğinden Karşı-devrim'e* (Tarihsel Bir İnceleme), Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 383 s.

G. Trukan, *Sovyet İktidarının Zaferi ve Pekiştirilmesi İçin Mücadelede İşçi Sınıfı*, Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 303 sayfa.

A. Shlikhter, *Sovyet İktidarının İlk yıllarında Tarım Sorunu ve Yiyecek Politikası*, Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 448 sayfa.

L.G.Superfin, *Kaba Eşitlik Komünizmi Kavramının K. Marx ve F. Engels Tarafından Eleştirilmesi*, (Ekonomik Yanıyla), Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 168 s.

V. Meşçeryakov, B. Poklad, E. Şevçenko, *Karşılıklı Ekonomik Yardımlaşma Konseyi: İlkeler, Sorunlar, Perspektifler*, Moskova, Politizdat Yayınları, 1975, 239 s.

V.N.Kaşın, *Sosyalizmde Ekonomik Yasaların Tanınması ve Uygulanması*, Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 196 sayfa.

G.A. Shpilko, *Kapitalist Ekonomiyi Düzene Koyma Teorileri ve Yöntemleri*, Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 191 s.

A.N.Goncharov, *Sonu Gelmeyecek Savaş* (Ortak Pazar ile ABD arasındaki ekonomik ilişkilerin günümüzdeki sorunları), Moskova, Mezhdunarodniye Otnosheniya Yayınları, 1975, 190 sayfa.

O.D. Ulrich, *Üçüncü Dünya: Sevlet Sektörü ve Gelişmesinin Sorunları*, Moskova, Nauka Yayınevi, 1975, 248 sayfa.

*Tekelci Kapitalizm Koşullarında Ekonomik Büyüme, Sorunlar ve Çelişkiler*, Moskova, Nauka Yayınları, 1975, 431 sayfa.

*Kapitalist Dünyada Enerji Krizi*, Kollektif Bir Monografi, Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 478 sayfa.

---

## INFO-TÜRK AJANSI BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ

Info-Türk Ajansı bültenleri her ay türkçe olarak yayınlandığı gibi, ayrıca her ay, dünya kamuoyunu Türkiye'deki gelişmelerden haberdar etmek üzere tamamen farklı içerikle ingilizce ve fransızca olarak da yayınlanmaktadır.

HER DİLDEKİ BÜLTEN İÇİN AYRI AYRI YILLIK ABONE:

Belçika: 100 Belçika Frangı  
Belçika dışı: 200 Belçika Frangı

Abone bedellerini "COODIFF s.c. - Compte: 001-0414791-95 Bruxelles" hesabına yolladıktan sonra makbuzun suretini veya fotokopisini açık ad ve adresinizle ve hangi dilde bülten istediğinizi de belirterek  
INFO-TÜRK AJANSI - Coodiff s.c. - 561, Ch. de Ninove - 1080 Bruxelles  
adresine gönderiniz

---